Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 20-07-2021
Insolventienummer F.09/19/309
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114233:F001
Datum uitspraak 10-09-2019
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr J.J. Wittekamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dureg Holding B.V. 08-10-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dureg Holding B.V., 08-10-2019
statutair gevestigd te Pijnacker, kantoorhoudende te (3447 GZ) Woerden aan 1

de Trasmolenlaan 12, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 72139919.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister blijkt van de navolgende omschrijving: “Holdings (geen 08-10-2019
financiéle)”. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2018: In onderzoek. 08-10-2019
2019 (t/m 9 september) in onderzoek. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 08-10-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17a3ff6c-bcd3-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f283a95-297e-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 0,00 08-10-2019
1

€ 127,45 13-01-2020
2

€6,52 20-07-2021

8



Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
8-10-2019

van
9-10-2019

t/m
10-1-2020

van
11-1-2020

t/m
17-4-2020

van
18-4-2020

t/m
10-7-2020

van
11-7-2020

t/m
16-10-2020

van
17-10-2020

t/m
20-1-2021

van
21-1-2021

t/m
30-4-2021

van
1-5-2021

t/m
18-7-2021

08-10-2019

1

13-01-2020

2

20-04-2020

3

14-07-2020
E 4

19-10-2020

5

20-01-2021

6

03-05-2021

7

20-07-2021
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 42 min
2 5 uur 18 min
3 21 uur 42 min
4 9 uur 0 min
5 7 uur 48 min
6 15 uur 12 min
7 16 uur 54 min
8 15 uur 6 min
totaal 104 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is 16,90 uur aan dit failissement besteed. 03-05-2021
In totaal is 90,00 uur aan dit failissement besteed. 7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 13 juli 2018. 08-10-2019
Sinds 13 juli 2018 is de heer S.W.T. Tuitel alleen/zelfstandig bevoegd 1
bestuurder en (enig) aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 08-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken. 08-10-2019
1

1.4 Huur

Daarvan is niet gebleken. 08-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 08-10-2019
1

De bestuurder heeft desgevraagd meegedeeld dat het faillissement het gevolg 20-04-2020
is van een combinatie van factoren. De curator heeft, in het kader van het 3
gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek, de bestuurder ter zake om een

nadere toelichting verzocht.

Deze nadere toelichting is, herhaalde verzoeken ten spijt, niet ontvangen. 03-05-2021

7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-10-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-10-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-10-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde 08-10-2019
vennootschap; 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Blijkens opgave van de RDW staat op naam van de gefailleerde vennootschap
één motorvoertuig geregistreerd. Verwezen wordt naar punt 5.2.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
- Correspondentie RDW.

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019

1

08-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap heeft tot een bedrag ad € 5.324,00 vorderingen
op derden. Waar zinvol worden incasso-inspanningen verricht.

Er heeft correspondentie plaatsgevonden met de debiteur. De debiteur betwist
het gevorderde aan de gefailleerde vennootschap verschuldigd te zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap.
- Debiteurenincasso.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. te Amsterdam. Per
datum faillissement is aldaar gebleken van een batig saldo ad € 0,85. Dit saldo
is opgevraagd.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement duurt een (financial) leaseovereenkomst tussen
Volkswagen Leasing B.V. en de gefailleerde vennootschap voort. De
afwikkeling ter zake zal plaatsvinden.

Volkswagen Leasing B.V. heeft desgevraagd onderliggende stukken
toegezonden. Deze zijn beoordeeld. Ter zake wordt gecorrespondeerd.

De curator beraad zich over de te nemen vervolgstappen.

Na heroverweging heeft de curator zich bij het standpunt van Volkswagen
Leasing B.V. neergelegd.

08-10-2019
1

13-01-2020
& 2

08-10-2019
1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

13-01-2020

2

20-04-2020
3

14-07-2020
4



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;

- Correspondentie ING Bank N.V.;

- Correspondentie Volkswagen Leasing B.V.

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-10-2019

1

6.6 Opbrengst

08-10-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft desgevraagd de beschikbare administratie ter hand
gesteld.

De curator heeft, in het kader van het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek,
de bestuurder op specifieke punten om een nadere toelichting verzocht.

De curator heeft de bestuurder geconfronteerd met zijn (voorlopige) visie en
de bestuurderin de gelegenheid gesteld daarop (alsnog) te reageren.

Herhaalde verzoeken ten spijt is geen (inhoudelijke) toelichting ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gelet op de oprichtingsdatum van de gefailleerde vennootschap was per
datum faillissement de termijn voor het deponeren van de (eerste)
jaarrekening, te weten de jaarrekening over het (boek)jaar 2018, nog niet
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort in contanten.

08-10-2019
1

20-04-2020
3

20-01-2021
6

03-05-2021
7

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten

Toelichting
De curator heeft, in het kader van het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek,
de bestuurder op specifieke punten om een nadere toelichting verzocht.

Toelichting
De curator heeft de bestuurder geconfronteerd met zijn (voorlopige) visie en
de bestuurderin de gelegenheid gesteld daarop (alsnog) te reageren.

Toelichting

Herhaalde verzoeken ten spijt is geen (inhoudelijke) toelichting ontvangen. De
curator heeft - voorafgegaan door diverse conservatoire beslagen - een
procedure geéntameerd.

Toelichting

De rechtbank heeft bij vonnis van 23 juni 2021 (bij verstek) de vorderingen
van de curator toegewezen. Met goedkeuring van de rechter-commissaris is
ten aanzien van de gevolgen een minnelijke regeling getroffen. De curator is
in afwachting van betaling van de eerste termijn.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten

Toelichting

De curator heeft - na de bestuurder aansprakelijk te hebben gesteld voor het
tekort in het faillissement van Dureg Holding B.V. - een procedure
geéntameerd. In het kader van de procedure zijn diverse conservatoire
beslagen gelegd.

Nee

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

08-10-2019
EE
20-04-2020
=
20-01-2021
EEG
03-05-2021
=K
20-07-2021
EES
08-10-2019
mE1
03-05-2021
EK
20-07-2021
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

De curator heeft - na de bestuurder aansprakelijk te hebben gesteld voor het
tekort in het faillissement van Dureg Holding B.V. - een procedure
geéntameerd. In het kader van de procedure zijn diverse conservatoire
beslagen gelegd.

De rechtbank heeft bij vonnis van 23 juni 2021 (bij verstek) de vorderingen
van de curator toegewezen. Met goedkeuring van de rechter-commissaris is

ten aanzien van de gevolgen een minnelijke regeling getroffen. De curator is
in afwachting van betaling van de eerste termijn.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

€ 3.042,54

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.842,00

€ 40.596,72

€40.979,72

€40.906,72

€43.879,72

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

08-10-2019

1

03-05-2021

7

20-07-2021
8

08-10-2019

1

20-07-2021
8

08-10-2019
1

13-01-2020
& 2

20-04-2020
3

14-07-2020
4

20-01-2021
[ 6

08-10-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Daarvan is niet gebleken.

€1.079,80

Toelichting

Inmiddels hebben twee crediteuren een preferente vordering ingediend voor
een totaal van

€1.079,80.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Vooralsnog hebben nog geen concurrente crediteuren een vordering kenbaar

gemaakt.

13

14

16

17

18

08-10-2019

1

13-01-2020
E 2

08-10-2019
1

13-01-2020
2

20-04-2020
3

14-07-2020
=k

19-10-2020
5

20-01-2021
6

20-07-2021
8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 26.709,14

€ 26.784,39

€ 29.799,56

€ 36.134,99

€ 36.266,41

€ 36.658,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

08-10-2019

1

13-01-2020
2

20-04-2020
3

14-07-2020
4

19-10-2020

5

20-01-2021
6

20-07-2021
8

08-10-2019
1

08-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-7-2021

08-10-2019

1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

20-07-2021
8



10.4 Werkzaamheden overig

- Onderzoek oorzaak faillissement; 08-10-2019
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6; 1

- Afwikkeling leaseovereenkomst;

- Debiteurenincasso;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Onderzoek oorzaak faillissement; 13-01-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6; 2

- Afwikkeling leaseovereenkomst;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Onderzoek oorzaak faillissement; 20-04-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6; 3

- Afwikkeling leaseovereenkomst;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Onderzoek oorzaak faillissement; 14-07-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6; 4
- De gebruikelijke werkzaamheden.

- Procedure als bedoeld onder 7.5 en 9.1 t/m 9.3; 03-05-2021

- De gebruikelijke werkzaamheden. 7

- Afwikkeling minnelijke regeling; 20-07-2021

- De gebruikelijke werkzaamheden. 8
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


